
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 3. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/86 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada pašvaldības   

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā          

 

Ar Aizkraukles novada domes 2025. gada 25. septembra lēmumu Nr. 2025/516 (protokols 

Nr.15., 5. p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikums Nr. 2025/9 (turpmāk – Nolikums). Pēdējie grozījumi Nolikumā 

veikti ar Aizkraukles novada domes 2025. gada 18. decembra sēdes lēmumu Nr. 2025/763 

(protokols Nr. 19., 59. p.). 

2010. gada 21. septembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 899 “Likuma "Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli" normu piemērošanas kārtība” 43. punktā veikti grozījumi, kas nosaka, ka 

kompensācija par personīgā transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatācijas izdevumiem tiek 

noteikta 0.08 euro (nulle euro, astoņi centi) par katru nobraukto kilometru. 

Likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam” 

79. panta 4. punktā kā speciālajā tiesību normā, ar mērķi ierobežot ar atlīdzību saistītos izdevumus, 

noteikts, ka 2026. gadā valsts un pašvaldību institūcijās, kurās atlīdzību nosaka saskaņā ar Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, piemaksu par virsstundu 

darbu 100 procentu apmērā no darbiniekam noteiktās stundas algas likmes var piešķirt tikai 

darbiniekam, kura amata pienākumu izpilde ir saistīta ar nepieciešamību nodrošināt darba 

nepārtrauktību. Pārējiem darbiniekiem kompensē virsstundu darbu, piešķirot apmaksātu atpūtas 

laiku atbilstoši nostrādāto virsstundu skaitam, ja tas nav iespējams, tad piešķir piemaksu par 

virsstundu darbu 75 procentu apmērā no darbiniekam noteiktās stundas algas likmes. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, nepieciešams veikt grozījumus: 

1. Nolikuma 13.4. punktu izteikt šādā redakcijā: "Kompensācijas apmērs par personīgā 

transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatācijas izdevumiem (izņemot izdevumus par patērēto 

degvielu) ir 0,08 euro (nulle euro, astoņi centi) par katru nobraukto kilometru, bet ne 

vairāk kā 115 euro (viens simts piecpadsmit euro) mēnesī."; 

2. papildināt Nolikumu ar 7.41 punktu: “2026. gadā virsstundu darbs tiek kompensēts, piešķirot 

apmaksātu atpūtas laiku atbilstoši nostrādāto virsstundu skaitam, ja tas nav iespējams, tad 

piešķir piemaksu par virsstundu darbu 75 procentu apmērā no darbiniekam noteiktās stundas 

algas likmes. Darbiniekam, kura amata pienākumu izpilde ir saistīta ar nepieciešamību 

nodrošināt darba nepārtrauktību, piemaksa par virsstundu darbu tiek piešķirta 100 procentu 

apmērā no darbiniekam noteiktās stundas algas likmes. Amati, kuru pienākumu izpilde ir 

saistīta ar nepieciešamību nodrošināt darba nepārtrauktību, tiek noteikti ar izpilddirektora 

rīkojumu.” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 899 43. punktu, likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 

2027. un 2028. gadam” 79. panta 4. punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 19.02.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons 

Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars 



2 

 

Miezītis, Kaspars Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, 

Guntis Libeks), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav,Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2025. gada 25. septembra nolikumā 

Nr. 2025/9 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” (pielikumā).  

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma grozījumi piemērojami ar 2026. gada 1. janvāri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

Nr.2025/9 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” aktuālo redakciju pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.   

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: Grozījumi Aizkraukles novada domes 2025. gada 25. septembra nolikumā 

Nr. 2025/9 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” uz 1 lp. 
 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

http://www.aizkraukle.lv/

